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Mødedeltagere
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- (Fravær),  - Lilly Pedersen - (Fravær)
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1 (Åben) SSU Tiltag for budgetoverholdelse 2022
Sags ID: EMN-2022-02534

Ansvarligt center: Økonomiafdelingen

Beslutningskompetence
SSU

Sagsfremstilling

På baggrund af Udvalgets behandling af budgetopfølgningen pr. 30/4 2022, hvor der forventes et merforbrug 

på 3,3 mio. kr. ekskl. påvirkning af COVID-19 og Ukraine situationen, og endvidere med afsæt i at der 

tilsvarende ses et væsentligt merforbrug på Kommunens samlede serviceudgiftsramme, besluttede Udvalget 

at anmode administrationen om, at der iværksættes konkrete tiltag til overholdelse af budgettet i 2022 og at 

der i den forbindelse afholdes et ekstraordinært møde i Social- og sundhedsudvalget den 27 juni 2022, hvor 

konkrete forslag og tiltag til budgetoverholdelse i 2022 kan behandles.

Økonomiafdelingen har i samarbejde med de budgetansvarlige udarbejdet vedhæftede bilag, hvori konkrete 

forslag er beskrevet.

Det administrative forslag, der er vedhæftet som bilag, har ligeledes været sendt til høring i Ældreråd og 

Handicapråd og til udtalelse i respektive MED-udvalg. Disse høringssvar og udtalelser fremsendes til 

udvalget inden mødet d. 27 juni 2022.

Der vil på mødet blive givet supplerende uddybning at materialet.

Indstilling
Økonomiafdelingen indstiller at Social- og sundhedsudvalget drøfter de fremsendte forslag.

Beslutninger:
Ældrerådet ser med bekymring på de fremsatte spareforslag, specielt inden for træningsområdet. 

Ældrerådet har tidligere indsendt høringssvar til forslagene i forbindelse med budget 2023, hvor Ældrerådets 
bemærkninger fremgår. Her pegede Ældrerådet bl.a. på at:

”Der ligget et stort dilemma i forhold til besparelser på det forebyggende område, idet man i løbet at 
få år vil få et øget behov for ydelser, der kræver langt flere timer. En besparelse på dette område vil 
være meget kortsigtet”.

Ældrerådet har ikke yderlige bemærkninger i forbindelse med, at de beskrevne 8 tiltag fremrykkes til 
ikrafttrædelse pr. 01-09-2022.
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